

**SKANDINAVISKA NYHETER.**

WINNIPEG, Söndag, 30de Oktober invigdes den Svensk Evangelisk Lutherska Zions kyrkan i Winnipeg. Kyrkan, som är belägen vid Common (Henry) street är mycket ljus, rymlig och treblig, samt är försedd med ett prydligt torn. Invigningstalet förrättades af Pastor Sjöblom, ordförande i Augustana Synodens Minnesota konferens.

Kyrkan var vackert klädd, med blommor och grönt, samt blifvit försedd med en vacker altartafel, förfärdig af och skänkt till kyrkan af Mrs. O. Lindgren. Äfven en ny orgel brukades för första gången samt sköttes på ett talangfullt sätt af Herr C. H. Lundgren.

På aftonen hölls en äminnelse fest, till minne af Lutherska reformationen. Akten inleddes med sjungande af de 2 första verserna af Luthers sköna psalm: "Vår Gud är oss en väldig borg." Predikan hölls af Pastor Svensson från Minnesota och ämnat utgjorde Jeremias 3 Kap och 12 vers. Efter predikan hölls en kort betraktelse, af Pastor Svensson, öfver Augustana Synodens framsteg i Förenta Staterna. Pastor S. J. Udden avslutade med bön.

NYA STOCKHOLM. — Herr B. Hellonqvist från Oak Lake har varit här på besök. Han tyckte mycket om platsen och skulle genast uppsätta handelsbod, i fall nya jernvägen snart blefve färdig.

Hämmarström och Sjödin, båda farmare här, hafva fått tillökning i familjen med hvar sin arvinge. Snö föll den 17 Oktober för första gången i vinter.

SCANDINAVIA, Man., 31 Okt. 1892. Herr Carl A. Lundberg från Göteborg — broder och kompanjon till Allanliniens generalagent för Sverige, Herr J. B. Lundberg i Göteborg — gjorde i början af förliden vecka en visit på några dagar i kolonien. Han helsades välkommen af koloniens samtliga befolkning och icke minst af de nyaste settlarne, som genom den nya firman befordrats hit. Han tog noggrann kännedom om ställningar och förhållanden bland landsmännen här, och förvånades öfver den framgång i ekonomiskt afseende, som de gjort på så kort tid och som spåras öfver allt inom kolonien.

Herr Lundberg, som under 11 års tid vistats inom Förenta Staternas landmännen, framhöll i många afseenden Canadas förtjänster fram för Förenta Staterna. 'Homesteads' villkoren och medborgarättigheterna äro icke de minst beaktansvärda fördelarne.

Pastor S. G. Svensson från Crookston, Minn., besökte oss också förliden vecka. Som han hade hela veckan till sitt förfogande med undantag af den tid, som ätgick för fram och återresan predikade han på skilda ställen inom kolonien.

Såsom ett bevis på koloniens tillväxt må det tillätas anföras, att Pastor Svensson döpte 6 och Pastor Udden 3 barn ungefär en vecka förut.

Vår Skandinaviska korrespondent i hufvudstaden meddelar:

OTTAWA börjar snart göra anspråk på att vara riktigt storstad. Elektriska spårvägarne utdragas åt alla håll, och en mängd byggnader hafva denna höst blifvit uppförda.

Landsmännen uti Ottawa helsas med glädje "Canadiensaren" som veckoblad och hyssas den förhoppning, att ingen i Canada eller Sta-

terna boende Skandinav torde försumma prenumerera derå.

Karantänen på St. Lawrence floden är nu alldeles upphäfd. All fara för kolera anses vara nu öfverstånden. Icke ett fall af ofvån angifva förfärliga sjukdom har yppat sig i Canada.

Ett antal Svenska tjensteflickor hitvåntas i slutet af månaden—Ottawas ungarlar torde kanbända derigenom minskas till antalet.

Vindurfveskörden i dessa trakter var i år ovanligt stor, och af bästa beskaffenhet.

Ännu har ingen frostnatt yppat sig i detta distrikt.

Det är glädjande att anmärka, att d. å icke en enda Skandinav uppträtt som anklagad för någon förfärlig inom Polisdomstolen här. Heder åt landsmännen!

Polisen har sträng uppsyn öfver alla skolbarn här i Ottawa, som olofligen eller utan giltig orsak äro frånvarande från skolorna.

Uti Parlamentshuset undergå f. n. både Senatkammaren och House of Commons betydliga restaureringar. De väntas blifva färdiga till nästa session.

Uti katolska katedralen inviges denna vecka en ofantlig orgel, som kommer att spelas medelst elektricitet. Herr Archer från New York, världens förnämsta organist, kommer att spela derå vid detta tillfälle. Detta är första orgel, som drifves af elektricitet i Amerika.

Vattnet i Ottawa floden är nu högt, och fallen vid sågverken te sig storartade. Sedan sågverksgarne förljodas att uti floden tömna sågsån, tecknar det sig som flodens förra fiskrikhet skulle återkomma.

Uti "Österns Veckoblad", utgifvet i Boston, rekommendera några landsmän Canada till det bästa och önska, att alla Skandinaver i Förenta Staterna ville göra sig underrättade om Canadas fördelar.

Hemnavarande landsmän, skrifven till Herr Alf. Åkerlindh, Dept. of Interior, Ottawa, Ontario, Canada, för tillförlitliga underrättelser om landet.

**BREF FRÅN INDIEN.**

(fr. 1sta sidan.)

gläda, att vi lofvade och prisade Gud under vägen. Vi fingo ett riktigt saligt möte på skeppen och fingo bedja med flera af dem. Vi hafva funnit, att våra landsmän i allmänhet äro mera mottagliga för Evangelium ute i hednaländerna än hemma. Fyra af oss stannade en månad i Calcutta, och Gud var i sanning med oss. Om dagarne gingo vi på skeppen och bjödo dem komma, och om aftnarne hade vi möten, ja, stundom äfven på båtarnes.

I Calcutta är det omätligt varmt, och der råda flera farliga sjukdommar. Vi besökte ofta Hospitalet och fingo — lofvad vare Gud — äfven se frukter deraf. Det var med smärta, vi lemnade Calcutta, emedan vi tänkte på de många, som behöfde ledas till Jesus. Det är nu 3½ månader, sedan vi kommo hit upp.

Ghoom ligger 8000 fot högre än Calcutta och har därför och bättre klimat. Vi kunna i klart väder varseblifva bergstoppar med evig snö; men det är så sällan, det är klart här; det har regnat hvar dag

sen vi kommo hit. Och nu försöka vi inlära språket. Vår lärare är en prest i ett af gudatempel och vår lärobok Mathei Evangelium. Vår dagliga bön är, vitt Gud ville låta något ord fastna i hans hjerta. Tibetanska är en god del svårare att lära än engelska. Vi kunna någorlunda läsa i bok, men det är endast mycket litet vi kunna tala. Om söndagarne ha vi flere möten; men så länge vi icke kunna tala med dem på deras språk, kunna vi icke heller göra mycket. Men så bedja vi Gud välsigna det lilla och vänta med tålmod på Guds timme. Det skall blifva riktigt saligt, när vi kunna tala till dem om Jesus.

Vi ha i dag varit ute och besökt en sjuk qvinn, som vi hvar dag gifva lite mat — i dag fick hon en tupp. Deras rum är icke större, än att en ko kan stå der och ser mera ut som ett svin hus, än som människoboning. Arma människor! De äro så tackssamma för hvad de få, att det lyser ur deras ögon. Mannen är visst prest, ty han har, som alla prester här, kort hår. Alla andra ha långt, likasom kvinnorna. Här komma så många andra att bedja om tyg eller mat, och vi hjälpa dem, så långt vi kunna.

Jag vill härmed äfven tacka eder så hjertligt, dyra vänner, för alla de böner, I sänden upp till Gud för mig. Jag är glad och lycklig öfver att få vara här ute. Jag tror verkligen när språket väl blifver inlärdt, ingen plats blifver mig kärare än denna. Dyra syskon! Må vi alltid vara vakande och bedjande, att icke vår Brudgum skall komma på den stund, vi icke vänta honom; och må vi hvar på sin plats göra allt hvad vi kunna för att draga andra till Jesus! Huru stort och härligt hem hafva vi icke att vänta, så snart denna vår korta pröfvning tid är slut. Vi skola då tillsammans för evigt fröjdas.

Men till dig, som läser detta och som icke har frid med Gud, ville jag gifva ett tänkespråk: Hvar skall din odödliga själ tillbringa sin evighet? Huru länge skall Jesus gå efter dig, innan han kan få frälsa dig? "I dag, om I hören hans röst, så förhärden icke edra hjertan."

Eder ringa syster i Herren  
SIGNE RASMUSSEN.

**CANADA PACIFIC JERNVÄGENS.**

Arbetskontor och Biljettförsäljning

Ocean och jernvags biljetter till alla platser.

Billigaste priser.

**ALEXANDER CALDER,**  
Agent,  
677 Main Street, Winnipeg.

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till

och från  
**SVERIGE,  
NORGE,  
DANMARK och  
FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

**EMANUEL ÖHLÉN,**  
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

**Dr. R. M. Simpson,**  
— LÄKARE —  
456 Main Street - - - WINNIPEG.  
Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

**J. C. Gordon, APOTHEKARE.**  
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvagsstation.  
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

**DOMINION LINIENS  
KONGLIGA POSTÅNGARE.  
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.**

Den finaste och billigaste vägen från Europa till  
**CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.**

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heissom och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet. Salongerna äro belägna i midten affartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade. Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och forekommanda läkare för hvars anlåtande ingen betalning allordras. Skandinavisk tolt finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer boglagets special-tolk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af boglagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de röna såväl under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:  
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorg. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LARSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

**Flinn, Main & Montgomery,**  
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

**ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERN A**

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:  
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..... \$36.00  
Från Stockholm ..... \$39.00  
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamlakarleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad ..... \$42.00  
Från Uleåborg och Helsingfors ..... \$43.00  
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

**SEGLINGSLISTA.**

ALLAN LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Okt 6.	MONGOLIAN	Okt 22
" 13.	SARDINIAN	" 29
" 20.	NUMIDIAN	Nov 5
" 27.	PARSIAN	" 12
Nov 3.	CIRCASSIAN	" 19

  

DOMINION LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Sep 30.	SARNIA	Okt 19
Okt 6.	LABRADOR	" 26
" 14.	OREGON	Nov 2
" 20.	VANCOUVER	" 9
" 28.	TORONTO	" 16

BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Okt 8.	LAKE SUPERIOR	Okt 26
" 20.	LAKE WINNIPEG	Nov 5
" 27.	LAKE ONTARIO	" 12
Nov 7.	LAKE HURON	" 19
" 5.	LAKE NEPIGON	" 22

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KERR,**  
GENERAL PASSAGERAGENT,  
WINNIPEG.